
II Nelegislativní akty 

NAŘÍZENÍ 

Prováděcí nařízení Komise (EU) č. 15/2014 ze dne 9. ledna 2014 o stanovení paušálních dovozních 
hodnot pro určení vstupní ceny některých druhů ovoce a zeleniny . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 

ROZHODNUTÍ 

2014/6/EU: 

★ Prováděcí rozhodnutí Komise ze dne 9. ledna 2014 o uznání „režimu obnovitelných naftových 
paliv z hydrogenovaných rostlinných olejů (HVO) na ověřování souladu s kritérii udržitelnosti 
pro biopaliva uvedenými ve směrnici o obnovitelných zdrojích energie“ za účelem prokazování 
souladu s kritérii udržitelnosti podle směrnic Evropského parlamentu a Rady 98/70/ES 
a 2009/28/ES . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 

Akty, jejichž název není vytištěn tučně, se vztahují ke každodennímu řízení záležitostí v zemědělství a obecně platí po omezenou dobu. 

Názvy všech ostatních aktů jsou vytištěny tučně a předchází jim hvězdička. 

ISSN 1977-0626 
L 5 

Svazek 57 

10. ledna 2014 Právní předpisy 

Úřední věstník 
Evropské unie 

CS 

České vydání 

Obsah 

Cena: 3 EUR





II 

(Nelegislativní akty) 

NAŘÍZENÍ 

PROVÁDĚCÍ NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) č. 15/2014 

ze dne 9. ledna 2014 

o stanovení paušálních dovozních hodnot pro určení vstupní ceny některých druhů ovoce 
a zeleniny 

EVROPSKÁ KOMISE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, 

s ohledem na nařízení Rady (ES) č. 1234/2007 ze dne 22. října 
2007, kterým se stanoví společná organizace zemědělských trhů 
a zvláštní ustanovení pro některé zemědělské produkty („jed
notné nařízení o společné organizaci trhů“) ( 1 ), 

s ohledem na prováděcí nařízení Komise (EU) č. 543/2011 ze 
dne 7. června 2011, kterým se stanoví prováděcí pravidla k naří
zení Rady (ES) č. 1234/2007 pro odvětví ovoce a 
zeleniny a odvětví výrobků z ovoce a zeleniny ( 2 ), a zejména 
na čl. 136 odst. 1 uvedeného nařízení, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Prováděcí nařízení (EU) č. 543/2011 stanoví na základě 
výsledků Uruguayského kola mnohostranných obchod
ních jednání kritéria, podle kterých má Komise stanovit 

paušální hodnoty pro dovoz ze třetích zemí, pokud jde 
o produkty a lhůty uvedené v části A přílohy XVI uvede
ného nařízení. 

(2) Paušální dovozní hodnota se vypočítá každý pracovní 
den v souladu s čl. 136 odst. 1 prováděcího nařízení 
(EU) č. 543/2011, a přitom se zohlední proměnlivé 
denní údaje. Toto nařízení by proto mělo vstoupit v plat
nost dnem zveřejnění v Úředním věstníku Evropské unie, 

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ: 

Článek 1 

Paušální dovozní hodnoty uvedené v článku 136 prováděcího 
nařízení (EU) č. 543/2011 jsou stanoveny v příloze tohoto 
nařízení. 

Článek 2 

Toto nařízení vstupuje v platnost dnem zveřejnění v Úředním 
věstníku Evropské unie. 

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech. 

V Bruselu dne 9. ledna 2014. 

Za Komisi, 
jménem předsedy, 

Jerzy PLEWA 
generální ředitel pro zemědělství a rozvoj venkova

CS 10.1.2014 Úřední věstník Evropské unie L 5/1 

( 1 ) Úř. věst. L 299, 16.11.2007, s. 1. 
( 2 ) Úř. věst. L 157, 15.6.2011, s. 1.



PŘÍLOHA 

Paušální dovozní hodnoty pro určení vstupní ceny některých druhů ovoce a zeleniny 

(EUR/100 kg) 

Kód KN Kód třetích zemí ( 1 ) Paušální dovozní hodnota 

0702 00 00 AL 97,3 
MA 76,1 
TN 85,4 
TR 129,0 
ZZ 97,0 

0707 00 05 MA 158,2 
TR 143,8 
ZZ 151,0 

0709 93 10 MA 63,1 
TR 130,8 
ZZ 97,0 

0805 10 20 EG 43,4 
MA 85,5 
TR 83,5 
ZA 44,3 
ZZ 64,2 

0805 20 10 IL 186,9 
MA 72,7 
ZZ 129,8 

0805 20 30, 0805 20 50, 0805 20 70, 
0805 20 90 

IL 75,9 
JM 93,8 

MA 117,4 
TR 80,8 
ZZ 92,0 

0805 50 10 EG 66,2 
TR 70,6 
ZZ 68,4 

0808 10 80 CN 110,7 
MK 27,7 
US 155,4 
ZZ 97,9 

0808 30 90 CN 53,4 
US 144,5 
ZZ 99,0 

( 1 ) Klasifikace zemí podle nařízení Komise (ES) č. 1833/2006 (Úř. věst. L 354, 14.12.2006, s. 19). Kód „ZZ“ znamená „jiného původu“.

CS L 5/2 Úřední věstník Evropské unie 10.1.2014



ROZHODNUTÍ 

PROVÁDĚCÍ ROZHODNUTÍ KOMISE 

ze dne 9. ledna 2014 

o uznání „režimu obnovitelných naftových paliv z hydrogenovaných rostlinných olejů (HVO) na 
ověřování souladu s kritérii udržitelnosti pro biopaliva uvedenými ve směrnici o obnovitelných 
zdrojích energie“ za účelem prokazování souladu s kritérii udržitelnosti podle směrnic Evropského 

parlamentu a Rady 98/70/ES a 2009/28/ES 

(2014/6/EU) 

EVROPSKÁ KOMISE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, 

s ohledem na směrnici Evropského parlamentu a Rady 
2009/28/ES ze dne 23. dubna 2009 o podpoře využívání 
energie z obnovitelných zdrojů a o změně a následném zrušení 
směrnic 2001/77/ES a 2003/30/ES ( 1 ), a zejména na čl. 18 odst. 
6 uvedené směrnice, 

s ohledem na směrnici Evropského parlamentu a Rady 98/70/ES 
ze dne 13. října 1998 o jakosti benzinu a motorové nafty a o 
změně směrnice Rady 93/12/EHS ( 2 ), a zejména na čl. 7c odst. 
6 uvedené směrnice, 

po konzultaci s Výborem pro udržitelnost biopaliv a biokapalin, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Směrnice 98/70/ES a 2009/28/ES stanoví kritéria udrži
telnosti pro biopaliva. Články 7b a 7c a příloha IV směr
nice 98/70/ES odpovídají článkům 17 a 18 a příloze 
V směrnice 2009/28/ES. 

(2) Pokud se mají pro účely uvedené v čl. 17 odst. 1 písm. 
a), b) a c) směrnice 2009/28/ES zohlednit biopaliva 
a biokapaliny, měly by členské státy od hospodářských 
subjektů vyžadovat, aby prokázaly, že biopaliva 
a biokapaliny splňují kritéria udržitelnosti stanovená 
v čl. 17 odst. 2 až 5 směrnice 2009/28/ES. 

(3) Pokud hospodářský subjekt předloží doklady nebo údaje 
získané v souladu s nepovinným režimem uznaným 
Komisí v rozsahu příslušného rozhodnutí o uznání, 
členský stát by od dodavatele neměl vyžadovat posky
tnutí dalších důkazů o splnění kritérií udržitelnosti. 

(4) Komisi byla dne 14. srpna 2013 předložena žádost 
o uznání toho, že „režim obnovitelných naftových paliv 
z hydrogenovaných rostlinných olejů (HVO) na ověřo
vání souladu s kritérii udržitelnosti pro biopaliva uvede
nými ve směrnici o obnovitelných zdrojích energie“ 
prokazuje, že dodávky biopaliva splňují kritéria udržitel
nosti stanovená ve směrnicích 98/70/ES a 2009/28/ES. 
Režim je možno uplatnit na všechny suroviny vhodné 
pro výrobu bionafty typu HVO (včetně surového palmo
vého oleje, řepkového oleje, sójového oleje a živočišných 
tuků) a má celosvětovou působnost. Vztahuje se na celý 
dodavatelský řetězec od výroby surovin až po distribuci 
biopaliv. Uznaný režim by měl být zveřejněn v rámci 
platformy pro transparentnost vytvořené podle směrnice 
2009/28/ES. Měla by být zohledněna obchodní citlivost 
informací, a režim proto může být zveřejněn pouze 
zčásti. 

(5) Při posuzování „režimu obnovitelných naftových paliv 
z hydrogenovaných rostlinných olejů (HVO) na ověřo
vání souladu s kritérii udržitelnosti pro biopaliva uvede
nými ve směrnici o obnovitelných zdrojích energie“ bylo 
zjištěno, že v přiměřené míře vyhovuje kritériím udrži
telnosti stanoveným ve směrnici 98/70/ES a ve směrnici 
2009/28/ES a taktéž uplatňuje metodiku hmotnostní 
bilance v souladu s požadavky čl. 7c odst. 1 směrnice 
98/70/ES a čl. 18 odst. 1 směrnice 2009/28/ES. 

(6) Z hodnocení „režimu obnovitelných naftových paliv 
z hydrogenovaných rostlinných olejů (HVO) na ověřo
vání souladu s kritérii udržitelnosti pro biopaliva uvede
nými ve směrnici o obnovitelných zdrojích energie“ 
vyplynulo, že režim splňuje přiměřené normy spolehli
vosti, transparentnosti a nezávislé kontroly a že je rovněž 
v souladu s metodickými požadavky podle přílohy IV 
směrnice 98/70/ES a přílohy V směrnice 2009/28/ES.

CS 10.1.2014 Úřední věstník Evropské unie L 5/3 

( 1 ) Úř. věst. L 140, 5.6.2009, s. 16. 
( 2 ) Úř. věst. L 350, 28.12.1998, s. 58.



(7) „Režim obnovitelných naftových paliv z hydrogenovaných 
rostlinných olejů (HVO) na ověřování souladu s kritérii 
udržitelnosti pro biopaliva uvedenými ve směrnici 
o obnovitelných zdrojích energie“ byl posouzen podle 
právních předpisů platných v době přijetí tohoto 
prováděcího rozhodnutí Komise. V případě významných 
změn v právním základu posoudí Komise režim s cílem 
stanovit, zda režim stále odpovídajícím způsobem splňuje 
kritéria udržitelnosti, pro něž je uznán. 

(8) Opatření stanovená tímto rozhodnutím jsou v souladu se 
stanoviskem Výboru pro udržitelnost biopaliv a 
biokapalin, 

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

„Režim obnovitelných naftových paliv z hydrogenovaných rost
linných olejů (HVO) na ověřování souladu s kritérii udržitelnosti 
pro biopaliva uvedenými ve směrnici o obnovitelných zdrojích 
energie“ (dále jen „režim“), který byl Komisi dne 14. srpna 2013 
předložen k uznání, prokazuje, že dodávky biopaliv splňují 
kritéria udržitelnosti stanovená v čl. 17 odst. 3, 4 a 5 směrnice 
2009/28/ES a v čl. 7b odst. 3, 4 a 5 směrnice 98/70/ES. 

Režim rovněž obsahuje přesné údaje pro účely čl. 17 odst. 2 
směrnice 2009/28/ES a čl. 7b odst. 2 směrnice 98/70/ES. 

Režim může být použit pro prokázání souladu s čl. 7c odst. 1 
směrnice 98/70/ES a čl. 18 odst. 1 směrnice 2009/28/ES. 

Článek 2 

Pokud se obsah uvedeného režimu po přijetí tohoto rozhodnutí 
změní způsobem, jenž by mohl mít vliv na podstatu tohoto 
rozhodnutí, oznámí se tyto změny neprodleně Komisi. Komise 
oznámené změny posoudí a stanoví, zda režim stále odpovída
jícím způsobem splňuje kritéria udržitelnosti, pro něž je uznán. 

Pokud se jasně prokáže, že v režimu nebyly provedeny prvky, 
jež se pro toto rozhodnutí považují za rozhodující, a pokud 
dojde k závažnému a strukturálnímu porušení těchto prvků, 
může Komise toto rozhodnutí zrušit. 

Článek 3 

Toto rozhodnutí je platné po dobu pěti let. 

Článek 4 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dvacátým dnem po zveřej
nění v Úředním věstníku Evropské unie. 

V Bruselu dne 9. ledna 2014. 

Za Komisi 
José Manuel BARROSO 

předseda

CS L 5/4 Úřední věstník Evropské unie 10.1.2014





EUR-Lex (http://new.eur-lex.europa.eu) nabízí přímý a bezplatný přístup k právu Evropské unie. Tyto 
internetové stránky umožňují nahlížet do Úředního věstníku Evropské unie a obsahují rovněž smlouvy, 

právní předpisy, judikaturu a návrhy právních předpisů. 

Více informací o Evropské unii naleznete na adrese: http://europa.eu 
CS


	Obsah
	Prováděcí nařízení Komise (EU) č. 15/2014 ze dne 9. ledna 2014 o stanovení paušálních dovozních hodnot pro určení vstupní ceny některých druhů ovoce a zeleniny
	Prováděcí rozhodnutí Komise ze dne 9. ledna 2014 o uznání režimu obnovitelných naftových paliv z hydrogenovaných rostlinných olejů (HVO) na ověřování souladu s kritérii udržitelnosti pro biopaliva uvedenými ve směrnici o obnovitelných zdrojích energie za účelem prokazování souladu s kritérii udržitelnosti podle směrnic Evropského parlamentu a Rady 98/70/ES a 2009/28/ES (2014/6/EU)

